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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till social- och hälsovårdsministeriet om utkastet till 
regeringens proposition till riksdagen med förslag till 
lag om tillsyn över social- och hälsovården och 
ändring av vissa andra lagar 
Utkastet till proposition med förslag till lag om tillsyn över social- och hälsovården ger en 
bra uppfattning om målen och de viktigaste förslagen i propositionen. 
Propositionsutkastet är skrivet på ett gott språk. Propositionens konsekvenser har 
behandlats på ett ganska mångsidigt sätt, men konsekvenserna för de grundläggande 
och mänskliga rättigheterna bör preciseras. Utkastet till proposition kunde innehålla en 
närmare beskrivning av vilka risker som är förenade med den föreslagna lagens funktion. 

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i 
propositionsutkastet 
i) Utkastet till proposition bör innehålla en mer exakt beskrivning av propositionens konsekvenser för 

de grundläggande fri- och rättigheterna och de mänskliga rättigheterna. Vid produktionen av social- 
och hälsovårdstjänster bör i regel beaktas många grundläggande fri- och rättigheter, till exempel 
klienternas och patienternas jämlikhet och rätt till social trygghet samt tjänsteproducenternas 
egendomsskydd. En bedömning av konsekvenserna för de grundläggande fri- och rättigheterna och 
de mänskliga rättigheterna kan inte ersättas med en motivering som gäller lagstiftningsordningen. 

ii) Utkastet till proposition bör innehålla en närmare beskrivning av vilka konsekvenser de föreslagna 
bestämmelserna har för självständiga yrkesutövare, i synnerhet om den självständiga 
yrkesutövaren inte ansluter sig till en gemensam serviceenhet enligt de föreslagna 
bestämmelserna. 

iii) Utkastet till proposition kunde innehålla en närmare beskrivning av införandet Soteri-registret och 
av hur användningen av andra register och informationssystem inom social- och hälsovården 
påverkas av att Soteri-registret används, särskilt när det i propositionsutkastets avsnitt 
”verkställighet och uppföljning” konstateras att registret skapas i det skede då lagen genomförs. 
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iv) Propositionsutkastet bör innehålla en bedömning av propositionens konsekvenser för 
genomförandet av och tillsynen över tjänster för äldre, barn och personer med 
funktionsnedsättning. De ovan nämnda människogrupperna kan inte nödvändigtvis själva föra fram 
brister i kvaliteten på de tjänster de använder eller de missförhållanden som framkommit i 
tjänsterna, varvid serviceproducenternas egenkontroll och i sista hand tillsynsmyndigheternas 
ingripande i missförhållandena spelar en viktig roll. De kan också ha begränsad förmåga att söka 
information om serviceproducenterna i den offentliga informationstjänsten enligt de föreslagna 
bestämmelserna. 

Uttalande från rådet för bedömning av lagstiftningen 
Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat sitt utlåtande om regeringens proposition med förslag till 
lag om tillsyn över social- och hälsovården och ändring av vissa andra lagar (STM057:00/2021). Social- och 
hälsovårdsministeriet sände propositionen till rådet per e-post den 20 april 2022. Utlåtandet är offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss del följer 
anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att propositionsutkastet 
korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen. 

Helsingfors den 18 maj 2022 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Essi Römpötti 

Specialsakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet  
 
 
1. Rådet anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i anvisningen om 
konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet föreslår endast några mindre tillägg till utkastet till proposition. 
 
2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition i huvudsak motsvarar 
anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att regeringens proposition 
kompletteras i enlighet med utlåtandet innan den lämnas till riksdagen. 
 
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att regeringens propositionsutkast till viss del följer 
anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition 
korrigeras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen. 
 
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition är bristfälligt med 
tanke på kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Utkastet till proposition bör 
korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen. 
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att det finns betydande brister i utkastet till proposition. 
Utifrån propositionsutkastet är det troligtvis inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning 
om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte 
korrigeras är det skäl att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling. 
 
* Sista meningen kan lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas. 
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